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Bezpieczne życie bez agresji

„Bezpieczne życie bez agresji, to uśmiech, zabawa i pasja!” w PSP nr 1 im. M. Kopernika w
Grodkowie

Od stycznia 2020r. w Publicznej Szkole Podstawowej nr 1 im. M. Kopernika
w Grodkowie realizowany jest program profilaktyczny „Bezpieczne życie bez agresji,
to uśmiech, zabawa i pasja!”. Program jest dofinansowany przez Urząd Miejski w Grodkowie,
wydział ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, a realizatorami są wszyscy nauczyciele i
wychowawcy, jak również instytucje wspierające pracę szkoły: Urząd Miejski w Grodkowie, Komenda
Policji w Grodkowie, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Grodkowie, Miejska i Gminna
Biblioteka Publiczna w Grodkowie.

„Bezpieczne życie bez agresji, to uśmiech, zabawa i pasja!” to realizacja zadań we wszystkich
klasach z dostosowaniem do możliwości wiekowych oraz aktualnych potrzeb.

Głównym celem programu jest niwelowanie nieodpowiednich, agresywnych postaw pojawiających
się wśród dzieci i młodzieży, uświadamianie zagrożeń, a także promowanie zdrowego stylu życia
poprzez zachęcanie do efektywnych form spędzania czasu wolnego.

Zaplanowane działania nauczycieli mają wyzwolić wśród uczniów kreatywność, ukierunkować ich
działania na świadome poprzez poszukiwania własnych zainteresowań, pasji i talentów. Ważna
również będzie współpraca z rodzicami, która na pewno wzmocni efekty pracy profilaktycznej i w
znaczny sposób wesprze podejmowane działania wychowawcze.

W szkole odbyły się już Dni Bezpiecznego Internetu pod hasłem „Działajmy razem!”, w ramach
których uczniowie mogli wykazać się zdobytą wiedzą uczestnicząc w konkursach tematycznych dla
poszczególnych klas. W tych dniach w całej szkole prezentowane były prace plastyczne nt.
„Bezpieczny Internet”, odbył się konkurs wiedzy pt. „Zaplątani w sieci”, a podsumowaniem działań
była prezentacja multimedialna klas VIII, która przypomniała  i utrwaliła uczniom zdobytą wiedzę.

Klasa VIa przygotowała krótką inscenizację pt. „Wodzenie niedźwiedzia”, którą zaprezentowała
wszystkim uczniom, jednocześnie składając życzenia noworoczne oraz wykazując się kreatywnością
twórczą, pomysłowością, umiejętnościami współpracy oraz zaangażowaniem.
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W dwóch grupach wiekowych odbyły się spotkania profilaktyczno-informujące  z funkcjonariuszem
Policji, w ramach wspólnej akcji „Bezpieczne ferie zimowe”. Przypomniano i omówiono najczęstsze
niebezpieczne sytuacje (w domu, w Internecie,w górach, w podróży oraz w ruchu drogowym),
numery alarmowe oraz, gdzie szukać pomocy w sytuacjach trudnych.

Ogłoszony został konkurs plastyczny pt. „Moje zainteresowania i pasje”. Prace uczniów będą
zaprezentowane całej społeczności szkolnej podczas „Dnia Talentów”, który już tradycyjnie w szkole
jest dniem wspierania i rozwijania zainteresowań, zdolności i pasji uczniów.

W ramach promowania czytelnictwa odbywają się zajęcia czytelnicze zarówno  z uczniami
młodszymi, jak i starszą młodzieżą. Wprowadzone elementy biblioterapii, sprawiają, że zajęcia
nabierają dodatkowego znaczenia wychowawczo-profilaktycznego i cieszą się zainteresowaniem
młodzieży.
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